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I. W STRONĘ SYNTEZY

1.1. Problemy ogólne
A. DEMYTTENABRE, The Claustralization of the World 23
Marek DERWICH, Monastycyzm w dawnych społeczeństwach europejskich. Zarys problematyki 43
Małgorzata BORKOWSKA OSB, Panny Siostry w roli instytucji usługowej: czego oczekiwało

społeczeństwo od klasztoru żeńskiego w XVII i XVIII wieku 55

1.2. Królestwo Polskie i Śląsk
Jerzy RAJMAN, Średniowieczne klasztory na Górnym Śląsku. Problem rekrutacji i zasięg

społecznego oddziaływania 67
Przemysław WlSZEWSKI, Legnickie opactwo benedyktynek Bożego Ciała w społeczeństwie

śląskim (1348-1538) 75
Aleksander ANDRZEJEWSKI, Leszek KAJZER, Janusz PlETRZAK, Dom konwersów w Rudach 91
Gabriela WĄS, Franciszkanie w społeczeństwie Śląska w średniowieczu i dobie nowożytnej 105
Zbigniew ZYGLEWSKI, Klasztorne fundacje możnowładztwa koronnego w okresie

jagiellońskim. Zarys problematyki 127
Małgorzata MACISZEWSKA, Klasztor bernardyński w społeczeństwie polskim w latach 1453 1530 . 143

II. ŚRODKI I METODY KOMUNIKACJI
MIĘDZY KLASZTOREM A SPOŁECZEŃSTWEM

II.1. Liturgiczne i kultowe
Henryk FROS SJ, Mnisi i hagiografowie w pierwszym okresie chrystianizacji Polski (do 1034 roku). . 157

,, Marian KANIOR OSB, Sanktuarium Matki Bożej Pocieszenia w Górce Duchownej

1 w XVI1-XIX wieku 169
| Roman STELMACH, Śląskie dokumenty odpustowe do końca XV wieku 181

i
Jarosław WENTA, Dziejopisarstwo cystersów a memoria na przykładzie Henrykowa, Lubiąża i Oliwy . . 191
Rościsław ŻF.RELIK, „Wspólnota zmarłych" w świetle najstarszych wpisów do Nekrologu

henrykowskiego 199
T Maria STARNAWSKA, Nekrolog krzyżowców z czerwoną gwiazdą: źródło do poznania środowiska

zakonu i jego kontaktów 211
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II.2. Kulturowe
Wojciech MROZOWKZ, Książka i biblioteka benedyktyńska w społeczeństwie Polski

średniowiecznej i nowożytnej. Przykład Małopolski 223
Ewa ZIEUŃSKA, Kontakty konwentu kanoników regularnych w Kraśniku z jego otoczeniem

społecznym w drugiej połowic XV i XVI wieku w świetle księgozbioru klasztornego 233
Ivan HLAVAĆEK, Klaśtery a jejich śkolstvi v Cechach v dobę pfedhusitske 241
Anna JAROSZEWSKA, Mecenat artystyczny wrocławskich premonstratensów

w XVI i XVII wieku 247

H.3. Wizualne
Pavel R. POKORNY, Znaky klaśteru v Ćeskych zemich 259
Piotr DYMMEL, Piętnastowieczna dekoracja heraldyczna w krużgankach klasztoru łysogórskiego.

Rekonstrukcja, geneza i program 265
Walentyna WĘGRZYN-KLISOWSKA, Widowiska i gry pasyjne w średniowiecznych klasztorach

śląskich 291
Zygmunt ŚWIECHOWSKI, Geneza ornamentu architektonicznego w architekturze cysterskiej

Małopolski 295
Krystyna BlALOSKÓRSKA, Klasztory a zagadnienie kształtowania się lokalnych polskich środowisk

i tradycji artystycznych w XIII stuleciu 311

III. W PAŃSTWIE
Magdalena ŻUREK, Patronat rodziny Mieszka III Starego nad klasztorem benedyktyńskim

w Lubiniu 347
Wojciech IWAŃCZAK. Hroznata - możnowładca, pielgrzym, fundator klasztoru 355
Marie BLAHOYA, Cisterciaci ve służbach ćeske politiky za poślednich Pfemyslovcu

a pfi nastupu Lucemburku 363
Jerzy AUGUSTYNIAK, Funkcje obronne założeń klasztornych na przykładzie opactwa cysterskiego

w Sulejowie 369
Antoni BARCIAK, Książęta Górnego Śląska a klasztor w Rudach 389
Stanisław A. SROKA, Mecenat Piastówny cieszyńskiej Jadwigi (t 1521) nad klasztorem kartuzów

w Lapis Refugii na Spiszu 395
Jan HARASIMOWICZ, Sekularyzacja klasztorów w Nowej Marchii w XVI wieku 399

IV. W SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ

IV.l. Wiejskiej
Petr SOMMER. Bcnediktinske opatstvi v Sazave a jeho laicke zazemi 419
Krzysztof KACZMAREK, Czy w roku 1309 mieszkańcy Moch naprawdę zabili mnichów z klasztoru

w Wieleniu? 425
Anna POBÓG-LENARTOWICZ, Stosunki społeczne w dobrach klasztoru kanoników regularnych NMP

na Piasku we Wrocławiu do końca XV wieku 433
Marek SŁOŃ, Ludzie z rachunków klasztornych. Przykład szpitala Św. Ducha we Wrocławiu

w XV wieku 445
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IV.2. Miejskiej
Jan PAREZ, Prażske klastery mezi stredovekem a novovekem, jejich pozice a specifika v mestskem

organismu (na pfikladu premonstratskeho Strahova a augustinianske sv. Katefiny) 453
Krzysztof GUZIKOWSKI, Miasto - rywal czy sprzymierzeniec cystersów? (Na przykładzie opactwa

w Kołbaczu) 4 W

Krzysztof BRACHA, Errores augustianina-eremity Wernera z Friedbergu w świetle inkwizycji
hcidelbcrskicj z 1405 r 47 1

Jan ŁOSOWSKI, Władze i kancelaria jezuickiego miasteczka w XVIII w. - przykład Michowa 483

V. VARIA
Andrzej RADZIMIŃSKI, Uwagi o związkach klasztorów mniszych i kanonickich z kapitułami

katedralnymi w Polsce średniowiecznej 497
Dariusz KARCZEWSKI, Starania prepozytów trzemeszeńskich o tytuł opata. Przejaw ambicji

czy potrzeba społeczna? 51 ]
Krzysztof S.KUPIEŃSKI, Czy klasztory wpływały na rozwój notariatu publicznego w Polsce

do początków XV wieku? 519
Maurycy Lucjan NIEDZIELA OP, Przełożeni klasztoru dominikańskiego w Borku Starym;

ich pochodzenie społeczne, wykształcenie, mentalność oraz oddziaływanie na otoczenie
w latach 1668-1821 527

Beata KWIATKOWSKA-KOPKA, Waldemar GLIŃSKI, Janusz FlRLET, Najnowsze badania
archeologiczne w obrębie opactwa ojców cystersów w Jędrzejowie 539
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